
blovické noviny
Číslo 7/2019 5. dubna Ročník XXIX.

Sokolové bilancovali

blovice vzpomínaly 
na Svého významného občana 

DneS Si můžete přečíSt

735

BLOVICE

1284 2019

V pátek 29. března 2019 proběhla 
v nově opraveném sále sokolovny valná 
hromada TJ Sokol Blovice. Během schů-
ze se volil nový starosta, členové výboru 
a komisí. Novým starostou tělocvičné 
jednoty byl zvolen Karel Prokopec. Dosa-
vadní dlouholetý starosta Robert Zelenka 
bude zastávat post místostarosty.

Na valné hromadě byly předneseny 
výroční zprávy z činnosti jednotlivých 
oddílů a odboru všestrannosti za rok 
2018, zprávy kulturní a kontrolní komise. 
Hospodářka TJ seznámila přítomné s hos-
podařením v roce 2018 a rozpočtem na 

rok 2019. Na závěr Valné hromady před-
nesl nově zvolený starosta plán činnosti 
jednoty na rok 2019. Prioritami budou: 
zajištění činností TJ, oddílů, odboru vše-
strannosti a výdělečných aktivit, důsledná 
evidence a výběr členských a oddílových 
příspěvků, rozšíření členské základny 
hlavně v dětských kategoriích, zajištění 
provozu sálu, spolupořádání městských 
slavností, pokračování v postupné opravě 
objektu sokolovny a oprava oplocení are-
álu sokolovny. 

TJ Sokol Blovice

V krásném slunečném 
sobotním dopoledni u nás 
v Blovicích 23. března 2019 
proběhl pietní akt u pří-
ležitosti 150. výročí úmrtí 
Františka Jaroslava Vacka 
– Kamenického, blovického 
děkana a básníka českého. 
V 10.00 hodin začala v kostele 
sv. Jana Evangelisty slavnost-
ní mše svatá, kterou celebro-
val Mons. ThLic. Krzysztof 
Dędek, generální vikář Die-
céze plzeňské. Kromě něj se 
účastnil i blovický farář Pio-
tr Marek a farář z Kamenice 
nad Lipou – rodné obce páte-

ra Františka. Čestnou stráž 
během celého obřadu drželi 
členové SDH Blovice a místní 
Sokolové. Všichni krojovaní 
a s vlajkami. Mši doprovázel 
chrámový sbor pod vedením 
pana Navrátila. Během mše 
připomněl Monsignor Dędek 
život a význam Františka 
Jaroslava Vacka – Kamenic-
kého. Citoval i verše z jeho 
básnické sbírky. V kostele 
byla také umístěna výstava 
o životě a díle pátera Františ-
ka, kterou připravilo Muze-
um jižního Plzeňska. 

…pokr. na str. 2 u

•	Z	valné	hromady	TJ	Sokol	
Blovice

•	Pietní	akt	k	150.	výročí	úmrtí	
F.	J.	Vacka	–	Kamenického

•	Informace	MĚÚ	pro	občany

•	Zastupitelstvo	Plzeňského	kraje	
podpoří	autobusové	nádraží	
v	Blovicích.

•	Zájmová	činnost	na	ZŠ	Blovice

•	Pozvánky	na	kulturní	akce

•	Informace	ze	sportu

DneS Si můžete přečíSt

Zveme	blovickou	veřejnost	
na	výborné	

vepřové hoDy.

V	pátek	11.	a	ve	čtvrtek	12.	4.

se	v	blovické	sokolovně	
uskuteční	prodej	

všech	zabijačkových	specialit.	

Prodej	možný	i	přes	ulici.
Přijďte	ochutnat!



strana 2 Blovické noviny 5. dubna 2019

Zprávy
 z Městského kulturního střediska 

Blovice

•	 Zahájen	 předprodej	 vstupenek 
na dětské představení Na kouzelném 
paloučku	+	speciální	hosté	JŮ	a	HELE	
z ČT (datum konání 16. 6.).

•	 Přijímáme	 přihlášky	 na	 pod-
zimní	 základní	 kurz	 tance	 a	 spole-
čenské	 výchovy,	 který bude zahájen 
13. 9. 2019.

NADCHÁZEJÍCÍ	AKCE:
		5.	4.	 Kurz	tance	pro	pokročilé	
		6.	4.	 setkání	se	skupinou	EGES	
  (od 21.00)
		7.	4.	 Kurz	tance	pro	pokročilé
12.	4.	 Kurz	tance	pro	pokročilé
18.	4.	 Kurz	tance	pro	pokročilé
19.	4.	 EXTRA	BAND	revival
25.	4.	 Taneční	podvečer	
	 	 Václav	Žákovec,	
	 	 Anička	Volínová
26.	4.	 Kurz	tance	pro	pokročilé	
	 	 závěrečná

Bližší	 informace	 o	 dalších	 plá-
novaných	 akcích	 najdete	 na	 našich	
stránkách:

w w w.facebook.com/ldblovice	
a	www.lidovydumblovice.cz

Tel.:	371	522	236,	737	740	174,	mail:	
info@ldblovice.cz

Bc. Václav Podroužek

kulturní 
okénko

informace o neobDržení 
Dotace na kompoStéry

voličSké průkazy pro volby 
Do evropSkého parlamentu 

Po slavnostní mši se průvod krojovaných 
složek, představitelů církve, zástupců města 
a dalších přítomných odebral k blovickému 
hřbitovu. Zde u hrobu Františka Jaroslava 
Vacka – Kamenického proběhl pietní akt 
s položením květin a proslovy. Vedle zástup-
ců katolické církve promluvil starosta města 
pan Robert Zelenka a pan Michal Červenka 
za Muzeum jižního Plzeňska. Chrámový 
sbor zde na závěr zazpíval blovickou hymnu 
– zlidovělou píseň U panského dvora, jejímž 

autorem je právě František Jaroslav Vacek – 
Kamenický.

Hlavní myšlenku celého obřadu pronesl 
Monsignor Dędek při mši v kostele. Páter Fran-
tišek nevykonal za svého života žádný výji-
mečný čin, ale přesto se na něho i po 150 letech 
vzpomíná. Měli bychom se všichni snažit žít 
tak, aby se i na nás po tak dlouhé době vzpo-
mínalo.

Bc. Robert Zelenka, 
starosta města 

Vážení občané,
bohužel Mikroregion Úslava neuspěl 

ve 103. výzvě Operačního programu ži-
votní prostředí na pořízení domácích 
kompostérů, které si někteří z Vás před-
běžně zarezervovali. Žádost o dotaci byla 
zpracována ve spolupráci s Mikroregio-
nem Nepomucko a společností Daos Con-
sulting, s.r.o.

Příští výzva je plánována na duben 
2020, dodání kompostérů by tedy bylo na 

jaře 2021. Pokud to bude možné, budeme 
se snažit v této výzvě uspět a kompostéry 
dodat. Všechny podané žádosti proto zů-
stávají v platnosti.

Za případné komplikace způsobené 
nepodpořením tohoto projetu se tímto 
omlouváme.

S pozdravem
Lenka Šrámková

manažerka Mikroregionu Úslava

Volič, který se nebude zdržovat v době 
voleb do Evropského parlamentu konaných 
ve dnech 24.–25. 5. 2019 ve volebním okrsku 
v místě svého trvalého pobytu, může hlaso-
vat na voličský průkaz v jakémkoli volebním 
okrsku na území České republiky.

Požádat	 o	 vydání	 voličského	 průkazu	
může	volič	již	nyní,	obecní	úřad	podle	mís-
ta	svého	trvalého	pobytu. 

Žádost	občana	s	trvalým	pobytem	v	Blo-
vicích	lze	podat	

osobně	 nejpozději	 do	 22.	 května	 2019	
do	16.00	hodin,	a	to	v	úředních	hodinách	
na	 pracovišti:	 Oddělení evidence obyvatel, 
občanských průkazů a cestovních dokladů 
Blovice, Hradišťská 271 – přízemí, 

písemně	 žádostí	 doručenou	 nejpozději	
17. 5. 2019, na adresu: MěÚ Blovice, Oddělení 
EO, OP a CD, Hradišťská 271, 336 01 Blovice

Podání	 může	být	 učiněno	 v	 těchto	 for-
mách:

a)	 v	 listinné	 podobě	 opatřené	 úředně	
ověřeným	podpisem	voliče

t pokr. ze str. 1…

Smlouva o Dílo na přepravní 
terminál poDepSána

Dne 26. 3. 2019 byla na blovické radnici na 
základě výsledku zadávacího řízení podepsána 
smlouva o dílo na veřejnou zakázku s názvem 
„Blovice	–	autobusové	nádraží	Sýkorova	uli-

ce	–	stavební	práce“. Vybraným dodavatelem 
je Společnost Blovice – autobusové nádraží Sý-
korova zastoupené vedoucím účastníkem BP 
STAVBY CZ s.r.o., IČ 25201506 a druhým účast-
níkem ROADFIN STAVBY s.r.o., IČ 04852427. 
Cena díla činí 22.178 tis. Kč bez DPH. Akce je 
spolufinancována prostředky EU z programu 
IROP Jihozápad. Ve čtvrtek 4. 4. 2019 došlo 
k předání staveniště zhotoviteli. Stavební prá-
ce budou zahájeny v polovině dubna, dílo má 
být hotové do konce listopadu 2019. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice



strana 3 Blovické noviny 5. dubna 2019

poDěkování

informujeme

informace měÚ pro občany 

zaStupitelStvo plzeňSkého kraje poDpoří 
autobuSové náDraží v blovicích

b)	 v	 elektronické	 podobě	 zaslané	 pro-
střednictvím	datové	schránky.

Obecní	úřad	předá	voličský	průkaz	nej-
dříve	dne	9.	5.	2019	osobně	voliči	nebo	oso-
bě,	která	se	prokáže	plnou	mocí	s	ověřeným	
podpisem voliče žádajícího o vydání voličské-
ho průkazu (jedná se pouze o plnou moc k pře-

vzetí/vyzvednutí voličského průkazu), anebo	
jej	voliči	zašle	na	jím	uvedenou	adresu. 

Při	ztrátě	nebo	odcizení	voličského	prů-
kazu	nelze	vydat	duplikát	!

Hana Brejchová
správní oddělení MěÚ

V souvislosti s nadcházejícími volbami 
do EP a se zkušenostmi z posledních voleb 
žádáme občany, aby si v dostatečném před-
stihu zkontrolovali své doklady totožnosti, 
zda jsou ke druhému dni voleb platné. 

•	 K	 volbám	 můžete	 jít	 s	 platným	 občan-
ským průkazem nebo s platným cestovním 
pasem. Např. potvrzení o občanském průkazu 
neprokazuje totožnost občana (neobsahuje fo-
tografii). Vyhotovení OP a CD trvá cca 14 dnů.

•	 Dále	 je	 dobré,	 aby	 každý	 předem	 vě-
děl, v jaké volební místnosti je oprávněn 
volit. Volební okrsek, tzn. volební místnost 
se odvíjí od aktuálního místa trvalého po-
bytu občana. V případě, že dojde ke změně 
trvalého pobytu v rámci Blovic, může dojít 
ke změně volebního okrsku.

•	 Pokud	hodláte	jít	k	volbám	a	zároveň	
nyní plánujete změnu trvalého pobytu – bu-

dete se hlásit do Blovic, je pro Vás nejvýhod-
nější učinit tuto změnu nejpozději do středy 
10. 4. 2019. V tomto případě nebudete muset 
u okrskové volební komise už předkládat po-
tvrzení z minulého bydliště o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů. 

•	 Zajímejte	 se	 včas	 o	 tyto	 skutečnosti.	
Rádi Vám poskytneme informace o občan-
ských průkazech, cestovních dokladech, 
trvalém pobytu i Vašem volebním okrsku na 
níže uvedených telefonních číslech správní-
ho oddělení, Hradišťská čp. 271 (vedle FÚ): 

371 516 133 – H. Brejchová, 
371 516 140 – J. Kovářová
371 516 172 – R. Havlová, 
371 516 182 – J. Šimková

Hana Brejchová
správní oddělení MěÚ

k volbám Do evropSkého parlamentu 
ve Dnech 24. 5. a 25. 5. 2019

mateřSká škola blovice
poDává informace k zápiSu na školní rok 2019/20

V	úterý	23.	4.	2019	od	15.00	do	17.00	hodin si rodiče vyzvednou v 1.	pavilonu	v	1.	třídě	MŠ	tiskopisy k zápisu 
a informační leták. Proti podpisu jim bude přiděleno registrační číslo dítěte.
Kritéria	přijímání	dětí	do	MŠ	Blovice	na	školní	rok	2019/20 podle Školského zákona č. 561/2004 Sb., vyhlášky č. 
14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Školního řádu MŠ Blovice.
1.	Přednostní	přijetí	dětí,	na	které	se	vztahuje	povinné	předškolní	vzdělávání	a	které	mají	místo	trvalého	
pobytu	na	území	města	Blovice	a	obcí	Ždírec	a	Louňová.
Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhnou pátého roku věku do 31. 8. 2019, a to od následujícího 
školního roku 2019/20 až do zahájení povinné školní docházky dítěte. 
2.	Do	mateřské	školy	jsou	přijímány	děti	ve	věku	zpravidla	od	3	do	6	let,	nejdříve	však	děti	od	2	let,	které	mají	
místo	trvalého	pobytu	na	území	města	Blovice	a	obcí	Ždírec	a	Louňová.
Děti jsou přijímány v pořadí podle věku – od nejstarších po nejmladší, do naplnění kapacity MŠ. 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.

Ve	středu	27.	března	2019	se	konalo	
v	Lidovém	domě	Jarní	setkání	seniorů

Již tradičně se konala beseda se starostou 
a místostarostou města, pro přítomné bylo 
připraveno malé občerstvení. K příjemné 
atmosféře přispěla oblíbená kapela Ung-
rovanka. Obsluhy na sále se opět ujali stu-
denti Střední školy Oselce. Letos to byli žáci 
1. a 2. ročníku kuchařských prací Anna Ta-
mášová, Kristýna Houšková, Nikolas Banda, 
David Zmrhal, Michal Basl, Jan Teplý a Tomáš 
Česal pod vedením Bc. Renaty Navrátilové 
a Daniely Milotové.

Všem děkujeme.

Bc. Václav Podroužek, ředitel MKS 
Lidový dům Blovice

Zasedalo	Místní	sdružení	ODS	Blovice

Ve středu 13. března zasedali členové míst-
ní Občanské demokratické strany.

Na programu bylo přijetí nové členky do 
ODS. Dále bylo zajištění zaplacení členských 
příspěvků na letošní rok. Ty činí: studenti 
a důchodci 200 Kč, pracující 500 Kč. Byly 
podány informace o volbách do EP a složení 
kandidátky.

Přítomní členové schválili jednotlivé zá-
stupce do volebních komisí pro volby do EP, 
které se budou konat 24. a 25. května 2019.

Ve všeobecné diskusi se mluvilo o celostát-
ní politice a také o tom, co se děje v našem 
městě.

Závěrem byla podána informace, že Ob-
lastní sněm ODS okresu PJ se bude konat 
8. 4. 2019 od 18.00 hodin v Přešticích.

Jan Poduška,
předseda MS ODS Blovice.

V pondělí 8. dubna se v Plzni uskuteční 
15. zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
Mezi 87 body jednání je i bod č. 53, ve kterém 
je navrženo poskytnout městu Blovice dotaci 
PK na stavbu autobusového nádraží ve výši 
téměř 4 miliony Kč na neuznatelné náklady, 
na které nelze poskytnout evropské peníze. 
Předpokládané náklady stavby jsou téměř 
32 milionů Kč, dotace z EU je 23 mil. Kč. Dota-
ce od PK významně přispěje ke snížení nákla-
dů, které musí zaplatit město.

O získání podpory Plzeňského kraje jsem 
velmi usiloval již v září minulého roku při 

přípravě rozpočtu PK na rok 2019. Současně 
jsem navrhoval, aby podobné dotace získaly, 
kromě Blovic, také města Nepomuk, Přeštice 
a Nýřany, kde také podobný autobusový ter-
minál budou stavět. I to se povedlo. K defini-

tivnímu udělení dotací pro uvedená města bylo 
ještě nutné podat písemnou žádost současných 
vedení měst. Za město Blovice podal žádost sta-
rosta R. Zelenka 11. 2. 2019.

Smlouva o poskytnutí dotace bude pode-
psána do 31. 5. 2019.

Věřím, že Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
na svém 15. zasedání uvedené dotace podpoří 
jednomyslně.

Jan Poduška, 
člen Zastupitelstva Plzeňského kraje 

za ODS



strana 4 Blovické noviny 5. dubna 2019

V letošním školním roce na naší škole 
fungují kroužky Malí šoumeni, Keramické 
a výtvarné činnosti, Veselá věda, Doučo-
vání angličtiny pro třetí ročníky, příprava 
na soutěž Besip a kroužek atletický pod 
vedením našich učitelů a ve spolupráci se 
Sokolem Blovice.

Dále zde vede pan Kopčák z Golf klubu 
Hořehledy golfový kroužek a pan M. Pipta 
kroužek basketbalu.

Klub FC Jerigo podchytil naše futsalisty 
a SK Inter Blovice, z.s., zde pod vedením 
D. Krále provozuje oddíl hokejbalu.

Je velice dobře, že děti rozvíjí své schop-
nosti a talent i ve svém volném čase a pod 
vedením zkušených odborníků a trenérů. 
Jsem moc ráda, že se našim dětem věnují 
nejen učitelé, ale i lidé zvenčí. Sportovci vy-
užívají naši tělocvičnu a nové víceúčelové 
hřiště. Členové ostatních zájmových útvarů 
prostory naší školy, včetně keramické dílny, 
za téměř symbolický poplatek. Je nesrovna-
telný s poplatky v plzeňských školách.

Chceme, aby všechny tyto aktivity byly 
dostupné všem dětem, které mají zájem, 
a proto se snažíme pro ně zajistit co nejlep-
ší podmínky. V dnešní době je pro děti ve-
lice důležité mít nějaký zájem, či koníček, 
kterému lze věnovat volný čas, a pokud je 
sportovní, tím lépe.

R. Kohoutová

zájmová činnoSt na zš blovice

archiv SK Inter Blovice, z.s., oddíl hokejbalu

   Golfisté

 Atleti

informujeme



strana 5 Blovické noviny 5. dubna 2019

blovičtí rybáři hoDnotili uplynulý rok

Setkání bývalých učitelů

V sobotu 16. března se v restauraci Na ná-
draží sešli na členské schůzi členové místní 
rybářské organizace, aby zhodnotili uplynulý 
rok a dali si úkoly na rok letošní.

Podáme pár informací, které mohou obča-
ny zajímat.

Místní organizace má celkem 341 členů, 
z toho je 11 žen. Dětí do 15 let je 42, mládeže 
15–18 let je 13.

Rybáři hospodaří celkem na 11 rybnících. 
Veškeré ryby vychované postupně v těchto vod-
ních plochách jdou pak na zarybňování svěře-
ného rybářského revíru Úslava 3 ze Žákavy až 
do Vlčic a dále na revír Úslava 3 A, což je rybník 
Cecima.

Oba revíry jsou osazovány druhově, 
množstevně a váhově jak ukládá ÚS ČRS Pl-
zeň. Mimo jiné, na řeku bylo nasazeno v roce 
2018 1.000 ks kapra a 35 štik. Na Cecimu pak 
530 ks kapra, 15 štik a řady dalších druhů.

Zajímavé jsou i informace o nejúspěšněj-
ších rybářích. Největšího amura na řece chytil 

Jan Seid, vážil 5 kg. Libor 
Beníšek pak kapra o váze 
také 5 kg. Dařilo se i na Or-
lické přehradě. Tam Lubo-
mír Kiszczuk chytil sumce 
o váze 44 kg a amura o váze 
10 kg.

Nejvíce ryb nachytal 
Milan Pilz – 349 kg. Druhý 
byl Milan Bureš – 337 kg, 
třetí pak Lubomír Kiszczuk 
– 326 kg.

Na členské schůzi byla 
současně udělena rybářská vyznamenání, kte-
ré propůjčil ÚS ČRS Plzeň. Bronzový odznak 
obdrželi: Jiří Frýs st. a Jiří Frýs ml., dále Jan 
Seidl, Václav Skřivan a Jan Sýkora. Stříbrný od-
znak obdržel Milan Bureš. Nositelé zlatého od-
znaku jsou pak Luboš Ptáčník a Jan Poduška.

 Schůze se zúčastnil mezi hosty i starosta 
města Robert Zelenka, který vystoupil se svým 
projevem.

Členská schůze přijala usnesení, kde je roz-
pracován plán práce v kulturní oblasti, v údrž-
bě technického zázemí a hospodaření na svě-
řených vodních plochách – pro naplňování 
výkonu rybářského práva.

S pozdravem Petrův zdar!
Jan Poduška,

předseda místních rybářů

Tradiční setkání bývalých učitelů pro-
běhlo v naší škole 27. 3. 2019. Naše býva-
lé kolegy a učitele, zveme vždy ke konci 
března, kdy se blíží Den učitelů.  Chceme si 
připomenout tento, dnes již opomíjený, svá-
tek. Narození J. A. Komenského je jistě tak 
významné a jeho myšlenky tak aktuální, 
že by se na ně zapomínat nemělo. 

Učitelské povolání je velice náročné, ale 
také krásné a důležité. Ač se nejrůznější ce-
lebrity chlubí svými školními neúspěchy, či 
dvojkami z chování, celkový základ vědění 
a tedy i možnost vykonávat nějaké povolá-
ní, jim dala škola a v ní učitelé. 

V žádném povolání nejsou všichni sto-
procentní, ale všem společnost toleruje víc 
než učitelům.

Všichni přece chodili do školy, takže 
každý, kdo se nyní setká se školou, je od-
borník. 

Neznám však učitele, kteří by rádi dávali 
špatné známky nebo trestali. 

V poslední době se stává bohužel stále 
častěji, zvlášť na druhém stupni, že se žáci 
nechovají  jako žáci, tedy děti, jejichž povin-
ností je do školy nejen pravidelně chodit, 
ale také se snažit ze všech sil o co nejlepší 
výsledek, mít v pořádku věci a plnit pokyny 

a úkoly učitelů. A pokud to nestačí ve škole, 
věnovat čas i domácí přípravě.

 To vždy platilo a bude platit, ať už jsou 
trendy ve školství nejrůznější. Bez podílu 
žáka a zájmu jeho rodičů bude příprava na 
život, kterou by děti v základní škole měly 
dostat, neúčinná a špatná.  

Ve škole nemohou být pěkné výsledky 
bez práce. Nikde by neměly být odměny bez 
práce.

Některé děti to tak, bohužel, mají. Mají 
všechno bez zásluh, takže jsou překvapené, 
když mají najednou něco splnit. To je ovšem 
na těch, kdo je doma vychovávají. 

A tak mi dovolte, abych těm bývalým 
učitelům popřála hodně zdraví a poděkova-
la za jejich práci, kterou ovlivňovali životy 
lidí a těm současným hodně sil, trpělivosti 
a elánu do velmi náročné práce!

R. Kohoutová

J.	A.	KOMENSKý:
„Každá	práce	celého	člověka	vyhledá-

vá.“

„Má-li	 se	 člověk	 stát	 člověkem,	 musí	
se	vzdělávati.“

„Spanilý	 člověk	 neučený	 –	 co	 jiného	
než	papoušek	s	krásným	peřím.“

„Všichni	 na	 jednom	 jevišti	 velikého	
světa	stojíme,	a	cokoliv	se	tu	koná,	všech	
se	týče.“



strana 6 Blovické noviny 5. dubna 2019

Vážení	a	milí	příznivci	Muzea	jižního	
Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,

máme vždycky velikou 
radost, když vznikne 

něco nového, krásného 
a smysluplného. 

A ještě větší radost 
nám udělá, když jsme 

přizváni ke spolupráci 
a můžeme se na těchto 

věcech, které nám obohacují život, podí-
let. Tímto chvályhodným počinem je vydá-
ní knihy pana doc. Emila Koutského	 Josef	
Matějka (1881–1953), kterou budeme křtít 
ve čtvrtek 11. 4. 2019 od 17 hod v kapli 
sv. Ondřeje. Křest bude spojený s autogra-
miádou autora a klasická kytara v rukou 
Václava Hřebce, prapravnuka Josefa Matěj-
ky, celý večer doprovodí.

Josef Matějka se narodil v Chlumu u Blo-
vic jako druhý ze čtyř synů Martina a Tere-
zie Matějkových. Ve svých šestnácti letech 
odchází do Prahy, kde od roku 1897 studuje 

Všeobecnou školu figurálního a ornamen-
tálního kreslení. V roce 1900 nastupuje na 
Akademii výtvarných umění do speciální 
školy prof. Maxe Pirnera. Po absolutoriu se 
živí jako malíř a pedagog, stává se členem 
významných uměleckých spolků (za všech-
ny jmenujme např. Sdružení západočes-
kých výtvarných umělců v Plzni). Od roku 
1940 žije až do své smrti v Blovicích. 

Monografie popisuje vývoj Matějkovy 
tvorby, který dokumentuje bohatou obrazo-
vou přílohou. Vedle profesního života však 
přináší i laskavý obraz Josefa Matějky jako 
člověka milujícího svoji rodinu a rodný 
kraj, člověka pokorného vůči přírodě, v níž 
hledal řád a moudrost, ale také člověka fi-
losofujícího o otázkách lidských i umělec-
kých.

Ve čtvrtek 21. 3. jsme slavnostně zahá-
jili výstavu Zrození	kovu.	Příběh	bronzu	
a železa, kterou si můžete prohlédnout až 
do 5. 10. 2019. Vřele ji doporučujeme Vaší 

pozornosti. Kolegové ukryly mezi vystave-
né exponáty jednu hádanku, s níž si arche-
ologové nevědí rady. Budeme Vám vděční, 
když nám s jejím rozluštěním pomůžete! 

Vybraným tématům z oboru archeolo-
gie bude patřit i doprovodný přednáškový 
cyklus, který zahájíme v úterý 16. 4. 2019 
v 17 hod. přednáškou Mgr. Markéty Hav-
líkové Pravěké	 válečnictví	 z	 pohledu	
archeologie. Chcete se dozvědět o váleč-
nictví, násilí, zbraních i samotných váleč-
nících z pohledu různých metod archeolo-
gie? Zajímá Vás, jak mohly vypadat násilné 
konflikty pravěkých společností na území 
Čech? Pak nesmíte chybět. 

Přejeme Vám krásné jaro plné energie, 
dobré nálady, nezapomenutelných zážitků 
a radosti ze života!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR

pozvánka na křeSt knihy Doc. emila koutSkého
joSef matějka (1881–1953) a na přeDnášku 

pravěké válečnictví z pohleDu archeologie

Pravěké válečnictví 
z pohledu archeologie
přednáší

Mgr. Markéta Havlíková 
Příspěvek bude věnován otázkám pravěkého 
válečnictví, násilí, zbraním i samotným válečníkům
z pohledu různých metod archeologie

16. 4. 2019
17.00 

na zámku Hradiště

Vstupné 15 Kč

Vás srdečně zve na přednášku 



strana 7 Blovické noviny 5. dubna 2019

informace z kanceláře maS aktivioS, z. S.      
 Vážení a milí, 

na této stránce vám přináším stručné in-
formace o výzvách na podporu projektů, které 
naše společnost MAS Aktivios, z.s. již sice vy-
hlásila v rámci realizace Strategie	komunit-
ně	vedeného	místního	rozvoje	MAS	Aktivi-
os	2014–2020	(CLLD_16_01_118), ale které 
jsou zatím stále otevřené a možná čekají právě 
na vás. Tak se podívejte, možná někoho z vás 
zaujmou, čas k podání ještě máte. 

1)	Od	15.	12.	2018	až	do	31.	5.	2019	do	
12 hod je stále otevřena 3. výzva „MAS	Akti-
vios	 –	 IROP	 –	 Infrastruktura	 pro	 sociální	
služby“. Oprávněnými žadateli mohou být 
obce a organizace zřizované obcemi, dobro-
volné svazky obcí, nestátní neziskové orga-
nizace, církve, církevní organizace, kteří po-
skytují sociální služby dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů. Podporován je nákup, rekonstruk-
ce či výstavba objektů, zařízení a vybavení 
a stavební úpravy, které vytvoří podmínky 
pro kvalitní poskytování soc. služeb, obnovu 
a zkvalitnění materiálně – technické základ-
ny stávajících služeb a sociální práce s cílový-
mi skupinami. 

Mělo by jít o projekty, které se zaměřují na 
vybudování zázemí pro: centra denních služeb, 
denní stacionáře, týdenní stacionáře, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením, chráně-
né bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, 
zařízení pro krizovou pomoc, nízkoprahová 
denní centra, nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež, noclehárny, terapeutické komunity, 
odborné sociální poradenství, sociálně terape-
utické dílny, sociální rehabilitace, pracoviště 
rané péče, osobní asistence, odlehčovací služby, 
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením, sociálně aktivizač-
ní služby pro rodiny s dětmi, kontaktní centra, 
terénní programy, tísňová péče, průvodcovské 
a předčitatelské služby, intervenční centra, za-
řízení následné péče, podpora samostatného 
bydlení, pečovatelská služba. 

Podporované sociální služby nemohou být 
určeny výlučně pro seniory a musí vést k in-
kluzi sociálně vyloučených osob, či sociálním 
vyloučením ohrožených osob, nebo zdravotně 
postižených osob.

Celková	alokovaná	částka	této	výzvy	je	
18	mil.	Kč,	přičemž	min.	způsobilé	výdaje	
na	projekt	činí	400	tis.	Kč,	max.	7	mil.	Kč.	

Podrobnosti naleznete na https://www.
mas-aktivios.cz/dotace-pro-vas/irop/opatre-
ni-12-infrastruktura-pro-socialni-sluzby/3-vy-
zva-infrastruktura-pro-socialni-sluzby/

2)	Od	15.	12.	2018	až	do	31.	5.	2019	do	
12 hod je stále otevřena 4. výzva „MAS	Akti-
vios	 –	 IROP	 –	 Infrastruktura	 pro	 sociální	
služby	 –	 sociální	 bydlení“. Oprávněnými 
žadateli mohou být obce, nestátní neziskové 
organizace, církve a církevní organizace. 

Cílem této podpory je pořízení bytů, byto-
vých domů, nebytových prostor a jejich adap-

tace pro potřeby sociálního bydlení a pořízení 
nezbytného základního vybavení a je určeno 
především pro osoby, které se ocitly v byto-
vé nouzi jako např. osoby spící venku (např. 
ulice, pod mostem, nádraží, atd., osoby v níz-
koprahové noclehárně, osoby sezonně užívají-
cí k přenocování prostory zařízení bez lůžek, 
muži a ženy v azylovém domě, matky nebo 
otcové s dětmi v azylovém domě, úplné rodiny 
v azylovém domě, osoby v domě na půli cesty, 
osoby ve veřejné komerční ubytovně (nemají 
jinou možnost bydlení), osoby bez přístřeší 
po vystěhování z bytu, žadatelé o azyl v azy-
lových zařízeních, osoby po opuštění věznice, 
osoby před opuštěním zdravotnického zaříze-
ní, osoby po opuštění dětské instituce či pěs-
tounské péče a dále ve výzvě.

Sociální bydlení musí splňovat parametry 
stanovené pro IROP uvedené ve Specifických 
pravidlech této výzvy.

Celková	alokovaná	částka	této	výzvy	je	
5	mil.	Kč,	přičemž	min.	způsobilé	výdaje	na	
projekt	činí	400	tis.	Kč.	

Podrobnosti naleznete na https://www.
mas-aktivios.cz/dotace-pro-vas/irop/opatre-
ni-12-infrastruktura-pro-socialni-sluzby/3-vy-
zva-infrastruktura-pro-socialni-sluzby/

3)	 Od	 15.	 12.	 2018	 do	 30.	 4.	 2019	 do	
12 hod je otevřena „Výzva	 MAS	 Aktivios	 –	
podpora	sociálních	a	návazných	služeb	–	II.“	
v rámci operačního programu Zaměstnanost. 
Oprávněnými žadateli mohou být obce, dobro-
volné svazky obcí, organizace zřizované obce-
mi, nestátní neziskové organizace, obchodní 
korporace, OSVČ, poradenské a vzdělávací in-
stituce, poskytovatelé sociálních služeb, školy 
a školská zařízení.

Podporované	 aktivity	 v	 rámci	 výzvy	
jsou:	

a)	 Registrované	 soc.	 služby podle záko-
na č. 108/2006 Sb., které jsou zároveň součástí 
sítě soc. služeb v krajském střednědobém plá-
nu rozvoje soc. služeb Plzeňského kraje (popř. 
obce) a dále soc. služby, poskytované pouze 
terénní a ambulantní formou. Jako pobytové 
jsou jen odlehčovací služby a krizová pomoc 
dle § 44 a § 60 zákona č. 108/2006 Sb., o soci-
ál. službách. 

Příklady podporovaných služeb: odborné 
sociální poradenství – § 37, terénní programy 
– § 69, sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi – § 65, raná péče – § 54, kontaktní 
centra – § 59, nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež – § 62, sociální rehabilitace – § 70, 
sociálně terapeutické dílny – § 67, služby ná-
sledné péče – § 64, podpora samostatného 
bydlení – § 43, osobní asistence - § 39, odleh-
čovací služby – § 44.  

b)	 Další	programy	a	činnosti	v	rámci	so-
ciálního	začleňování	– jedná se o programy 
a činnosti nad rámec základních činností soci-
álních služeb se společensky prospěšným cha-
rakterem (nikoli komerčním), které mají příz-
nivý dopad na osoby z cílových skupin v území 
MAS (programy prevence a řešení problémů 

v sociálně vyloučených lokalitách, podpora 
mladým lidem ze sociálně znevýhodněného 
prostředí, podpora aktivit pro osoby s chronic-
kým duševním onemocněním a jejich rodinné 
příslušníky, podpora aktivit pro osoby ohrože-
né závislostmi na návykových látkách, včetně 
gamblingu a PC hrách, podpora probačních 
a resocializačních programů pro osoby s al-
ternativními tresty a opouštějícími zařízení 
pro výkon trestu odnětí svobody, motivační 
programy přispívající k sociálnímu začlenění 
nebo k prevenci sociálního vyloučení, podpora 
neformální a sdílené péče, včetně domácí pa-
liativní péče (na podporu pečujících osob, ale 
i pro osoby potřebné), aktivity zaměřené na 
předcházení ekonomické nestability, podpora 
aktivit zaměřených na rozvoj sociálního / do-
stupného / podporovatelného /prostupného 
bydlení) aktivity podporující mimosoudní způ-
sob řešení konfliktů v oblasti bydlení a pracov-
něprávních vztahů, podpora aktivit místních 
samospráv při optimalizaci zajištění činností 
a výkonu sociální práce na svém území (včetně 
podpory výkonu sociální práce obcí, doplňkově 
– podpora aktivit na vzdělávání pracovníků). 

Celková	 alokovaná	 částka	 výzvy	 je	
5,070	mil.	Kč,	minimální	způsobilé	výdaje	
projektu	 činí	 400.000	Kč,	 maximální	 výše	
celkových	 způsobilých	 výdajů	 projektu	
činí	2	500.000	Kč.	

Podrobnosti naleznete na https://www.
mas-aktivios.cz/dotace-pro-vas/opz/opatreni-
21-podpora-socialnich-a-navaznych-sluzeb-/

4) Od 25. 2. 2019 do 18. 4. 2019 je otevře-
na 2. výzva MAS vyhlášena v rámci Programu 
a rozvoje venkova. Je určena pro obce, země-
dělské, nezemědělské i lesnické podnikatele, 
pro výrobce potravin a krmiv, či jiných aktiv-
ních zpracovatelů zem. produktů (viz. tabul-
ka, str. 8).

Celková	 alokace	 2.	 výzvy	 PRV	 činí	
14	 920	 858	Kč,	 přičemž	 min.	 výše	 způso-
bilých	 výdajů	 projektu	 je	 stanovena	 na	
50	000	Kč	a	max.	výše	způsobilých	výdajů	
je	stanovena	od	200	000–1,5	mil.	Kč	podle	
jednotlivých	fichí.	

Ke všem vyhlášeným výzvám jsme pořá-
dali od ledna do března 2019 semináře pro 
žadatele. Prezentace a další podrobné infor-
mace jak k právě otevřeným výzvám, tak i ke 
všem předchozím a to včetně kontaktních 
osob, povinných příloh, obecných i speci-
fických pravidel, naleznete na našem webu: 
www.mas-aktivios.cz v sekci Dotace pro vás 
a pak buď PRV nebo IROP nebo OPZ, podle 
toho, co vás zajímá. 

Kromě výzev naše kancelář MAS Aktivi-
os, z.s. pomáhá školám z našeho území zcela 
zdarma s přípravou žádostí a pak i násled-
nou administrací projektů do výzvy MŠMT 
č. 02_18_064 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování Operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a vzdělávání OP VVV 
tzv. Šablony	II.	Upozorňuji, že ukončení	pří-
jmu	žádostí	je	28.	6.	2019	ve	14	hod.



strana 8 Blovické noviny 5. dubna 2019

Základní i mateřské školy tak mohou po-
kračovat v aktivitách zahájených v rámci prv-
ního kola Šablon a ti, kteří žádost do prvního 
kola nepodali, mají možnost to udělat nyní. 
Oproti Šablonám I jsou rozšířeny o některé za-
jímavé aktivity – je možné pořádat projektové 
dny nebo vybavit školu počítačovou techni-
kou, zapojit do fungování základních škol ka-
riérového poradce a další. V této výzvě mohou 
žádat i Základní umělecké školy a Střediska 
volného času. 

Dne 29. listopadu 2018 jsme uspořádali 
v Přešticích vzdělávací seminář, který byl za-
měřen zejména na problematiku věcného (ob-
sahového) nastavení žádosti o dotaci.

Více podrobností naleznete na https://
www.mas-aktivios.cz/dotace-pro-vas/sablo-
ny-pro-skoly/sablony-ii/.

No a v neposlední řadě ještě pár slov k na-
šemu klíčovému projektu „Příměstské	tábory	
na	území	MAS	Aktivios“. Tento tříletý projekt 
reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009350, 
byl podpořen v rámci v rámci Operačního pro-
gramu Zaměstnanost výzvy „Výzva	MAS	Akti-
vios	–	podpora	prorodinných	opatření	–	I	.“	

Cílem projektu je podpořit pracující rodiče 
a zajistit jim v době školních prázdnin péči 
o jejich děti. Jednou z možností jsou právě 
příměstské tábory, které na rozdíl od pobyto-
vých, umožňují každodenní kontakt s dítětem 
a mnohdy nejsou ani tak finančně náročné. 
Díky podpoře projektu se tábory stávají ještě 
dostupnější, a to nejen z hlediska finančního, 
ale i z hlediska úspory času. Pro letošní rok již 
máme připraveno 16 pětidenních běhů (pře-
hled táborů na přiloženém letáčku).

Tábory jsou svým zaměřením, místem i ča-
sem konání velmi pestré, aby si rodiče i děti 
mohli vybrat čas a náplň, která je zajímá. 
Máme tak tábory zaměřené pro milovníky 
koní, přírody, turistiky, keramiky, sportu, pro 
snílky i badatele. 

Podrobnosti se dozvíte na https://www.
mas-aktivios.cz/primestske-tabory/2019/. Zde 
kromě celkového přehledu naleznete také le-
táčky k jednotlivým táborům a přihlášky, na 
kterých jsou uvedeny i konkrétní kontakty na 
osoby pro každý jednotlivý tábor. Rodiče vy-
plněnou přihlášku spolu s potvrzením o pra-
covně právním vztahu odevzdají osobně nebo 
zašlou mailem či poštou na uvedený kontakt. 
Smlouvu pak rodiče odevzdají zcela vyplně-
nou a podepsanou až před nástupem dítěte na 
tábor. Pokud se ještě rozmýšlíte, tak prosím ne 
moc dlouho, na některých táborech již mnoho 
míst nezbývá. 

Podrobné informace o výzvách, o realizo-
vaných projektech a o naší další činnosti při-
neseme v našem Zpravodaji.

Příjemné jarní dny a na další spolupráci 
s vámi se za celou kancelář MAS Aktivios, z.s. 
v Nezdicích těší 

Ing. Hana Bouchnerová, 
vedoucí zaměstnanec pro realizaci 

SCLLD a koordinátor projektu 
Příměstské tábory

3 
 

 
 
 
 
4) Od 25.2.2019 do 18.4.2019 je otev ena 2. výzva MAS vyhlášena v rámci Programu a rozvoje venkova. Je 

ur ena pro obce, zem d lské, nezem d lské i lesnické podnikatele, pro výrobce potravin a krmiv, i jiných 
aktivních zpracovatel  zem. produkt . 

 
 

íslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na lánek Na ízení EP a Rady (EU) . 
1305/2013 

Alokace 
pro 2. výzvu 

F1  
Obnova a rozší ení cestní sít  v 
nezalesn né krajin  

lánek 17, odstavec 1., písmeno c) 
 - Zem d lská infrastruktura 

2 000 000,- K  
  

F2 
Obnova a zachování krajinného 
rázu  

lánek 17, odstavec 1., písmeno c)  
- Pozemkové úpravy  

1 500 000,- K  
  

F3 
Neproduktivní investice 
v lesích 

lánek 25  
- Neproduktivní investice v lesích  

1 000 000,- K  
  

F4 
Podpora zem d lských 
podnikatel   

lánek 17, odstavec 1., písmeno a) 
- Investice do zem d lských podnik  

4 920 858,- K  
  

F5 
Uvád ní zem d lských 
produkt  na trh 

lánek 17, odstavec 1., písmeno b)  
- Zpracování a uvád ní na trh zem d lských produkt  

1 000 000,- K  
  

F6 
Podpora nezem d lských 
podnikatel  

lánek 19, odstavec 1., písmeno b)  
- Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezem d lských inností  

3 000 000,- K  
  

F7 

Podpora lesnických 
podnikatel  

lánek 26 
- Investice do lesnických technologií a zpracování 
lesnických produkt , jejich mobilizace a uvád ní na trh 

1 000 000,- K  
  

F8  
P edávání znalostí a informa ní 
akce 

lánek 14 
 - P edávání znalostí a informa ní akce 
  

500 000,- K  
  

 

Celková alokace 2. výzvy PRV  iní  14 920 858 K  , p i emž  min. výše zp sobilých výdaj  projektu  je stanovena na     
50 000 K  a  max. výše zp sobilých výdaj  je stanovena  od 200 000 – 1,5 mil. K  podle jednotlivých fichí.  
 
Ke všem vyhlášeným výzvám jsme po ádali od ledna do b ezna 2019 seminá e pro žadatele. Prezentace a další 
podrobné informace jak  k práv  otev eným výzvám, tak i ke všem p edchozím a to  v etn  kontaktních osob, 
povinných p íloh, obecných i specifických pravidel,  naleznete na našem webu: www.mas-aktivios.cz v sekci Dotace  
pro vás a pak bu  PRV nebo IROP nebo OPZ, podle toho, co vás zajímá.         
 
  
Krom  výzev naše kancelá  MAS Aktivios, z.s. pomáhá školám z našeho území zcela zdarma s p ípravou žádostí a pak i 
následnou administrací projekt  do výzvy MŠMT . 02_18_064 Podpora škol formou projekt  zjednodušeného 
vykazování Opera ního programu Výzkum, vývoj a vzd lávání OP VVV tzv. Šablony II . Upozor uji, že ukon ení 
p íjmu žádostí je  28. 6. 2019 ve 14 hod. 
Základní i mate ské školy tak mohou pokra ovat v aktivitách zahájených v rámci prvního kola Šablon a ti, kte í žádost 
do prvního kola nepodali, mají možnost to ud lat nyní.  Oproti Šablonám I jsou rozší eny o n které zajímavé aktivity – 
je možné po ádat projektové dny nebo vybavit školu po íta ovou technikou, zapojit do fungování základních škol 
kariérového poradce a další. V této výzv  mohou žádat i Základní um lecké školy a St ediska volného asu.  
Dne 29. listopadu 2018  jsme uspo ádali v P ešticích vzd lávací seminá , který byl zam en zejména na problematiku 
v cného (obsahového) nastavení žádosti o dotaci 
 
Více podrobností naleznete na https://www.mas-aktivios.cz/dotace-pro-vas/sablony-pro-skoly/sablony-ii/ 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2019 
NA ÚZEMÍ MAS AKTIVIOS 

TAJEMNÝ SVĚT PŘÍRODY (PRUSINY U NEBÍLOV, 8.7. - 12.7., 19.8. - 23.8. 2019) 

CESTUJEME PO FILMOVÉM SVĚTĚ (PŘEŠTICE, 8.7. - 12 .7. 2019) 

TYKEJME SI S ANGLIČTINOU (PŘEŠTICE, 22.7. - 26.7. 2019) 

TÝDEN S KOŇMI (BLOVICE, 22.7. - 26.7., 5.8. -  9.8., 26.8. - 30.8. 2019) 

TURISTIKA  (MIROŠOV, 22.7. - 26.7. 2019) 

TURISTIKA  (KORNATICE, 29.7. - 2.8. 2019) 

KOUZLO KERAMIKY  (ŽÁKAVA, 29.7. - 2.8. 2019) 

LETOPISY NARNIE: LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ  (PŘEŠTICE, 29.7. - 2.8. 2019) 

POHYBEM KU ZDRAVÍ  (PŘEŠTICE, 5.8. - 9.8. 2019) 

VODA JE ŽIVOT (NEZDICE, 12.8. - 16.8. 2019) 

ANIMAČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ  (PŘEŠTICE, 19.8. - 23.8. 2019) 

CESTA KOLEM SVĚTA  (SEČ, 19.8. - 23.8. 2019) 

AHOJ PRÁZDNINY!  (PŘEŠTICE, 26.8. - 30.8. 2019) 



strana 9 Blovické noviny 5. dubna 2019

blovická Děvčata 
ovláDla taneční Soutěž v chebu 

Dne 30. 3. 2019 proběhlo stejně tak jako v loň-
ském roce semifinále MIA DANCE FESTIVALU  
v Chebu. Zde předvedla svá taneční vystoupení 
blovická děvčata z kroužků DDM Blovice. Cel-
kem bylo od našich děvčat představeno 6 soutěž-
ních vystoupení v různých disciplínách. Dalším 
vystoupením bylo vystoupení v kategorii dospě-
lých, které představily bývalé svěřenkyně taneč-
ního kroužku DDM Blovice, kdy některé z nich 
jsou dnes již samy maminkami. Tanec je stále 
baví a (např. Alča Pohanková, Bára Plojharová, 
Verča Medková) svoje dovednosti předávají dále 
dalším generacím a děvčata trénují.

V silné konkurenci dosáhly Blovice skvělých 
výsledků a doslova ovládly letošní soutěž. Blo-
vický taneční sálek bude nově zdobit celkem 
pět pohárů za první místa, děvčata si odnášela 
zlaté medaile. Obrovským úspěchem, překvape-
ním a zdrojem nekonečných slziček bylo první 
místo děvčat z kategorie 11–13 let za vystoupení 
Škola roku (rocku), kdy zlato bylo vybojováno 
v silné konkurenci dalších pěti týmů. Nejmenší 
holčičky, kategorie 6–9 let, obdržely první místo 
v konkurenci dalších dvou týmů z jiných měst, 
kdy jejich soutěžící byli o dva roky starší než 
naše holčičky. 

Doprovodným programem MIA DANCE FES-
TIVALU bylo taneční vystoupení Veroniky Lálové 
(známá ze StarDance), která byla zároveň hlav-
ním z porotců. V loňském roce to byl Jan Onder. 

Oceněná děvčata dále postupují do finále, 
které se bude konat v Praze. 

Tímto bychom chtěli všem vystupujícím 
holčičkám a slečnám pogratulovat. Největší	
dík	 však	 patří	 „trenérkám“	 dětí,	 a	 to	 Ivušce	
Plojharové,	Alče	Pohankové,	Verče	Medkové,		
Barče	Plojharové	a	konec	konců	celému	týmu,	
který	 se	 o	 přípravu	 dětí	 stará.	 Děkujeme za 
krásné choreografie, které mají děj a myšlenku, 
za přípravu kostýmů, rekvizit a za neskutečnou 
trpělivost a nadšení, které s děvčaty sdílejí. 

Za rodiče děvčat – jedna z maminek
M. Bočková 

Škola roku – 1. místo

Dexempo šumpoplex (nejmenší před vystoupením) – 1. místo

Let́ s get drunk – 1. místo (dospělí)

Good girls – Country – 1. místo 



strana 10 Blovické noviny 5. dubna 2019

zprávy z juDa

Seminář 
japonSkého bojového umění 

47. RoČník VELkÉ CEnY 
MARIÁnSkÝCH LÁZní, 23. 3. 2019

U11 (9–10 let)     27 kg 
1. místo DENIS	HAVLÍčEK
                       33 kg 
3.	místo		 PETRA	KuBÁNOVÁ (z 10) 
                        36 kg 
4. místo  TEREZKA	KADEřÁVKOVÁ 
(Terezka měla trochu smůlu 1 × prohrála vý-
rokem rozhodčích. Mohla být i první, všichni 
měli stejný počet vítězství. Terka byla nejtěžší 
a tak obsadila 4. místo).

u	13	MLADŠÍ	ŽÁCI                       60 kg
1. místo ŠIMON	JAVŮREK

U 15 STARŠÍ	ŽÁCI                       50 kg
2. místo PETR	HODEK	
(ve finále prohrál rozdílem jednoho trestu  
/shido/ nad soupeřem, kterého v Plzni porazil 
po vyrovnaném boji).
                        60 kg 
2. místo PAVEL	KOZÁK 
(o první místo prohrál vlastní chybou těsně před 
koncem, kdy vedl na wazari).
                          +73 kg 
Pro FRANTIŠKA HAVLíČKA nebyl na soutěži 
soupeř a tak se nepral.

TEPLICE
23. 3. 2019

U9 (7–8 let)     28,4 kg 
1. místo ELIÁŠ	VELÍŠEK

U11 (9–10 let)    27,2 kg 
1. místo JAN	JAVŮREK
                        32 kg 
2. místo MICHAL	FIALA

JARní TURnAJ MLÁĎAT
SUŠICE, 30. 3. 2019

U11 (9–10 let)       32 kg 
1. místo FILIP	FRANTIŠEK	ŠPILER
                    33,5 kg 
1. místo  FRANTIŠEK	ŠTASTNý
2. místo PETRA	KuBÁNOVÁ
(ve vyrovnaném boji o 1. místo zvítězil rozhod-
nutím rozhodčího Štastný).
                     37,5 kg 
1. místo  TEREZKA	KADEřÁVKOVÁ	
(poradila si bez problémů s klukama).

SAMURAJSkÁ kATAnA, 24. ročník
MEZInÁRoDní, JIČín, 30. 3. 2019

U11 (9–10 let)   28,2 kg 
1. místo JAN	JAVŮREK	(6 × výhra)

u	13	MLADŠÍ	ŽÁCI                       60 kg
2. místo ŠIMON	JAVŮREK

U 15 STARŠÍ	ŽÁCI                       50 kg
3.	místo	 PETR	HODEK
                        55 kg 
2. místo PAVEL	KOZÁK (ve finále prohrál se 
soupeřem, kterého předtím porazil na ypon ve 
skupině).
                          +73 kg 
1. místo FRANTIŠEK	HAVLÍčEK	

Všichni se prali výborně a díky dobrým výsled-
kům reprezentují Blovice.

ČESkÝ PoHÁR MUŽŮ, 
oSTRAVA

30. 3. 2019 
(s mezinárodní účastí)

                        81 kg 
JAROSLAV	KOPAL 
(v 1. kole postup, ve 2. kole se pral s Polá-
kem Gvozdzem ve vyrovnaném boji, kde 
dohnal soupeře do pasivity /šido/. V průbě-
hu soupeř Jardu zranil, i když se Jára do-
pral, prohrál. Tento soupeř se dostal až do 
finále. Kopala sice vytáhl do dalších bojů, 
ten ale právě pro zranění nemohl pokračo-
vat.

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Oddíl karate za patronace DDM v Blovicích 
uspořádal ve své tělocvičně již třetí seminář 
japonského bojového systému Kyusho. 

Semináře pod vedením Ing. Zdenka Dvo-
řáka 5. Dan Kyusho a jeho asistenta p. Vác-
lava Radechovského 3. Dan z oddílu Sokol 
Nymburk se zúčastnili zájemci z Nepomuku, 
Rokycan, Klatov, Vimperka, Plzně a Prahy. 

Seminář byl zájemci velice kladně hodno-
cen a proto bych chtěl touto cestou poděkovat 
jak instruktorům, tak i vedení DDM Blovice 
za jeho uspořádán. 

Za oddíl karate při DMM Blovice
Ing. K. Průcha

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So    8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz



strana 11 Blovické noviny 5. dubna 2019

ZUŠ Blovice ve spolupráci se ZUŠ Doma-
žlice pořádá projektový den mimo školu 
– blovický Rock Band totiž 5. dubna vyces-
tuje do Domažlic, kde od 20 hodin v Klubu 
Moskyto porovná své síly s obdobným těle-
sem, KH Bandem ZUŠ Domažlice. Poutavý 
program doplní vokalisté z řad pěveckého 
sboru Semtamtón.

Blovičtí příznivci rocku však nezů-
stanou ochuzeni, koncert mají možnost 
shlédnout už 16. dubna od 18 hodin! A kde? 
Tentokrát v blovické Sokolovně, která pro 
řízný program nabízí akusticky velmi pří-
znivé podmínky. 

Neseďte doma a nechte se s námi strh-
nout energií hard/rock/pop/funkových 
pecek v podání mladých rockových hudeb-
níků z řad žáků blovické ZUŠ!

Eva Tupá

rockový koncert zuš bloviceinformujeme

BOHOSLUŽBY O VELIKONOCÍCH 2019
ve farnosti Blovice

14. 4. 2019 květná neděle
Blovice	 		8.15	 Mše	svatá
Letiny	 10.00	 Mše	svatá
Žďár	 11.45	 Mše	svatá

16. 4. 2019  Úterý Svatého týdne 
Blovice	 17.15	 Příležitost	ke	sv.	zpovědi
	 18.15	 Mše	svatá

17. 4. 2019  Středa Svatého týdne 
Letiny	 15.00	 Křížová	cesta
Blovice	 17.30	 Příležitost	ke	sv.	zpovědi
	 18.15	 Mše	svatá

18. 4. 2019 zelený čtvrtek
Plzeň		 Kostel	Nanebevzetí	Panny	Marie	–	u	Františkánů	 	 	 	 	 		

	 		9.30	 Mše	svatá	s	obnovou	kněžských	slibů	a	svěcením	olejů
Blovice	 18.00	 Mše	svatá	na	památku	Večeře	Páně	
		 	 (po	ní	krátká	modlitba	v	„Getsemanské	zahradě“)

19. 4. 2019  velký pátek
Blovice	 10.00	 Křížová	cesta
	 16.00	 Příležitost	ke	sv.	zpovědi
	 17.00	 Velkopáteční	obřady

20. 4. 2019  bílá sobota
Blovice	 		9.00–18.45	 Adorace	u	„Božího	hrobu“
	 18.00	 Příležitost	ke	sv.	zpovědi
	 19.30	 Velikonoční	vigilie	–	oslava	Zmrtvýchvstání	Páně

21. 4. 2019  neděle – Slavnost zmrtvýchvstání páně
Letiny	 		8.15	 Mše	svatá
Blovice	 10.00	 Mše	svatá
Seč	 11.45	 Mše	svatá
Skašov	 15.00	 Mše	svatá

22. 4. 2019 pondělí velikonoční
Blovice	 		8.15	 Mše	svatá
Řenče		 10.00	 Mše	svatá
Žďár	 11.45	 Mše	svatá



strana 12 Blovické noviny 5. dubna 2019

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+

DŮM DěTí A MLÁDEŽE BLoVICE
Tyršova	807,	336	01	Blovice

Tel.:	371	522	159,	www.ddm-blovice.cz

VoLnÉ PLAVÁní
RoDIČŮ S DěTMI

Pro	děti	1–6	let,	které	v	doprovodu	rodičů	nebo	prarodi-
čů	mohou	navštěvovat	plavecký	bazén	v	ZŠ.	Teplota	vody	cca	
30°	C.	 Bazén	 je	 možno	 navštěvovat	 podle	 domluvy	 v	 DDM.	
Cena	 je	 stanovena	 na	 25	Kč	 za	 osobu/krát	 počet	 návštěv	
v	daném	cyklu.	 Je	 třeba	zaplatit	vždy	předem	v	DDM	u	paní	
Šárky	Fialové	a	domluvit	si	zde	rozvrh	návštěv	(i	telefonicky 
	604	293	473).	

Plavecký cyklus:  duben–květen
Návštěvní dny: Pondělí		 15.00–16.30	hodin,	
	 	 	 16.30–18.00	hodin
	 	 Úterý		 15.00–16.30	hodin	
	 	 	 16.30–18.00	hodin
	 	 čtvrtek	 15.30–17.00	hodin

Pedagogický dozor: Šárka Fialová, Eva Honzová



strana 13 Blovické noviny 5. dubna 2019



strana 14 Blovické noviny 5. dubna 2019

Příští číslo blovických 
novin 

vyjde v Pátek 3. 5. 2019

čsob Pojišťovna a.s. v blovicích
přijme obchodního poradce/poradkyni.

nabízíme nadstandardní příjem, pracovní dobu 4 dny v týdnu.
volejte mob.721 864 520.

Vydává	Město	Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: Bc. Václav Podroužek, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

KOuPÍM	jakoukoliv	 tahací	harmoniku:	
akordeon,	chromatiku,	heligonku	a	altový	
saxofon	 i	 v	 nálezovém	 stavu.	 Jsem	 muzi-
kant	a	sběratel.	Mobil:	728	230	625

prOdáM	 trámy	různých	rozměrů,	dále	
fošny,	prkna	a	palivové	dřevo.	Cena	doho-
dou,	telefon	604	570	939.

prOdáM	velký	žebřiňák,	popř.	jen	lou-
koťová	 kola,	 vhodné	 k	 dekoraci	 zahrady.	
Tel.	737	122	298.

prOdáM	skleněné	cihly	25	×	12	×	6	cm,	
cca	200	ks.	Tel.	737	122	298.

prOdáM	 přívěs	 za	 zahradní	 trak-
tor	 (nebo	 sekačku)	 160	 ×	 120	 ×	 40	cm,	
malá	 kola,	 sedačka,	 ruční	 brzda.	 Tel.	
737	122	298

prOdáM	 sedací	 soupravu.	 Kompletní	
set,	 ohýbané	 dřevo	 (firma	 Jelínek).	 Cena:	
19.000	Kč,	 při	 rychlé	 dohodě	 sleva.	 Tel.:	
775	426	301

prOdáM	přívěs	za	os.	auto,	menší	kola	
4.00-8.	 Tovární	 výroba,	 STK	 platná,	 cena	
2.500	Kč.	Tel.:	728	106	884.

prOdáM	 větší	 množství	 záhonových	
obrubníků,	i	 jednotlivě,	dále	malý	šrotov-
ník	vhodný	pro	drobné	chovatele,	3fázový	
elektromotor	 o	 výkonu	 3kW	 a	 elektrický	
stolní	mandl	–	válec	60	cm.	Ceny	dohodou,	
tel.:	721	131	865.

prOdáM	 bubnovou	 sekačku	 na	 vyso-
kou	 trávu.	 Pův.	 cena	 25	 tis.,	 nyní	 12	 tis.,	
tel.:	721	941	415.

prOdáM	 starožitnou	ložnici	–	2	poste-
le	 bez	 matrací,	 2	 skříně,	 2	 noční	 stolky,	
komoda	se	zrcadlem,	cena	40.000	Kč.	Tel.:	
730	930	027.

beZPlatná 
řádková inZeRtní RUbRika

Zde můžete inzerovat prodej, kou-
pi, darování, výměnu a další. Týká 
se inzerátů do velikosti 5 × 2 cm. 
Vaše nabídky můžete zaslat mai-
lem: info@ldblovice.cz, telefonem: 
371 522 236, 737 740 174 nebo je 
přijít zadat osobně.

s
6. 

sobo
dub

Poj m
uklidi
v Blo

Sraz v
p ed l

S seb
  
Po ak
Nutná
konta

ota 
bna

me spo
it parky
vicích!

v 8 hod
ávkou 

bou do

kci si op
á regist
aktní e-

a 

ole n  
y a p ír
! 

d 
do Cec

brou ná

pe eme
trace na
-mail: m

rodu 

cimy 

áladu

e špeká
a www.
m.kralo

á ky! 
.uklidm
ova@g

ecesko
gmail.c

o.cz, po
om 

op . na e-mailuu:


